
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA, CULTURA, SPORT, AA.GG.

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 295/AAGG
del 09/08/2024

OGGETTO:  
SERVIZIO ASILO NIDO – APPROVAZIONE ELENCO CONFERME E 
GRADUATORIA PROVVISORIA NUOVE ISCRIZIONI - ANNO EDUCATIVO 
2024/2025.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 29.12.2023, con il quale il Funzionario Amministrativo Dott.ssa 
Barbara Poddi è stata nominata Responsabile dell’Area 2 – Servizi alla Persona, Cultura, Sport e Affari 
Generali fino al 31.12.2026;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 15.05.2019, recante ad oggetto “Approvazione 
nuova macrostruttura dell’Ente e riorganizzazione degli Uffici Comunali”;

Visto l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii. (TUEL) come modificato ed integrato dal Decreto 
Legislativo 10.08.2014, n. 126;

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. in materia di armonizzazione contabile;

Vista la deliberazione CC n. 57 del 29 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 14.07.2023 di approvazione del Piano integrato 
di attività e organizzazione anni 2023-2025;

Richiamato il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

Richiamata la Legge Regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. 
Abrogazione della Legge regionale n. 4 del 1988 (riordino delle funzioni socio-assistenziali);

Visto il Regolamento di attuazione dell’art. 43 della L.R. 23/2005 emanato con D.P.R. 22.07.2008, n. 4;

Visto il Regolamento Servizio Asilo Nido, approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 5.02.2021, ed in 
particolare gli artt. 3, 4, 5 e 6;

Considerato che il suddetto Regolamento assicura la continuità educativa/didattica per i bambini già 
frequentanti che confermano l’iscrizione all’anno educativo successivo;

Richiamata la deliberazione di G.C.n. 138 del 24.07.2024 con la quale sono state approvate le nuove 
rette Asilo Nido con decorrenza dall’anno educativo 2024/2025;



2

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Sociale n° 274 del 29.07.2024, recante ad 
oggetto “SERVIZIO ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024/2025 – APERTURA CONFERME E NUOVE 
ISCRIZIONI;
Dato atto che, per l’anno educativo 2024/2025,sono pervenute:

- n° 23  istanze di conferma;

- n° 33 nuove istanze;

di iscrizione al Servizio Asilo Nido;

Atteso che complessivamente le domande di iscrizione pervenute per l’anno educativo 2024/2025 e 
valutate ammissibili sono pari a n° 56 (conferme + nuove iscrizioni);

Dato atto che in ottemperanza al Regolamento vigente, n. 23 posti sono riservati ai bambini che hanno 
frequentato il servizio in argomento nell’anno educativo 2023/2024 (All. A);

Rilevato che si è provveduto, per le nuove iscrizioni, a differenziare la posizione nella graduatoria di 
alcuni bambini che hanno conseguito lo stesso punteggio in base all’art. 5 del vigente Regolamento del 
Servizio Asilo Nido che stabilisce “Nel caso di parità di punteggio le domande saranno graduate secondo 
l’ordine crescente del valore Isee”;

Dato atto che, soddisfatte le conferme, i posti disponibili per i nuovi iscritti sono 17;

Vista la graduatoria provvisoria contenente i nominativi dei bambini richiedenti l’iscrizione al Servizio Asilo 
Nido, elaborata dal Servizio Sociale ai sensi degli artt. 3, 4 e 5 del Regolamento Asilo Nido, allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All.B);

Ritenuto di:

- prendere atto dell’elenco delle conferme di iscrizione, (All. A);

- approvare la graduatoria provvisoria allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(All. B);

- prevedere che, a decorrere dalla data odierna e fino e non oltre il 18.08.24 sarà possibile proporre    
eventuale ricorso, avverso la graduatoria sopra menzionata;

- attivare il Servizio Asilo Nido, salvo imprevisti, dal 2 Settembre 2024;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267,

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa:

di prendere atto dell’elenco delle conferme di iscrizione, (All. A);

di approvare la graduatoria provvisoria, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
(All.B); 

di stabilire che a decorrere dalla data odierna e fino e non oltre il 18.08.24, sarà possibile proporre, 
eventuale ricorso, avverso la graduatoria sopra menzionata;

di pubblicare all’albo pretorio online l’elenco dei bambini già frequentanti il Nido nell’A.E. 2023/2024 che 
hanno confermato l’iscrizione per l’A.E. 2024/2025 (All. A) e la graduatoria provvisoria comprendente le 
nuove iscrizioni al Servizio in argomento per l’A.E. 2024/2025 (All. B);

di dare atto:
- che, al fine di tutelare il diritto alla riservatezza dei dati personali dei cittadini richiedenti il beneficio, gli 
allegati che costituiscono oggetto di pubblicazione sono resi anonimi;

- che la graduatoria definitiva sarà approvata con atto del Responsabile del Servizio Sociale dopo 
l’esame degli eventuali ricorsi;

     -  che il Servizio Asilo Nido, salvo imprevisti, sarà attivato dal 2 Settembre 2024.



3

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(    Dott.ssa Poddi Barbara)



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 09/08/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


